GOVERNO DO ESTADO DO PARAPODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

DECRETO MUNICIPAL N° 2.115/2025 DE 07 DE MAIO DE 2025.

N st dator WARCO DECLARA SITUAGAO DE EMERGENCIA
ity T NO MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU /PA

NAS AREAS URBANA E RURAL AFETADO
POR CHUVAS INTENSAS - COBRADE
1.3.2.1.4, CONFORME PORTARIA N° 260 DE
02 DE FEVEREIRO DE 2022-MDR E
PORTARIA N°. 3.646/2022 - MDR.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU, ESTADO DO PARA, MARCIO
VIANA ROCHA, no exercicio de suas atribuicées legais e disposi¢des da Lei Organica Municipal, e

CONSIDERANDO a competéncia fixada no inciso VI do artigo 8° da Lei Federal n°12.608,
de 10 de abril de 2012; e consolidacdo da Portaria n°. 260/2022 e Portaria n°. 3.646/2022, do
Ministério do Desenvolvimento Regional — MDR.

CONSIDERANDO o municipio de Vitéria do Xingu esta localizado em regido amazénica, com
intensa presenca de rios, igarapés e areas de vara, sendo cercado pelo Rio Xingu e afluentes, o
que torna especialmente vuneravel a eventos hidrometereolégicos adversos:

CONSIDERANDO que, o inverno ocorreu chuvas intensas e persistentes, afetando com
maior intensidade as comunidades as margens dos rios do Muncipio, Rio Xingu, Rio Tucurui,
Igarapé do Falcéo e Igarapé do Gelo. Na area urbana, esta sendo afetado o bairro Centro, Jardim
Dall’acqua, Bairro da Alegria, Nova Vitéria I, Nova Vitéria I, Bela Vista, Nova Conquista e Dona
Osmarina;

CONSIDERANDO que os habitantes do Municipio ndo possuem condi¢des satisfatérias de
superar os danos e prejuizos provocados pelo evento adverso, tando danos humanos como danos
materiais, haja vista a situagédo socioeconémica desfavoravel da regidao, o que exige do Poder
Executivo Municipal a adogdo de medidas para restabelecer a normalidade das regiées afetadas:;

CONSIDERANDO que na zona rural do municipio se concentram pequenos produtores rurais
e familias que trabalham com a agricultura de subsisténcia e pecuaria, e as chuvas intensas
prejudicaram o escoamento da producéo, trazendo grandes prejuizos e afetando a economia da
populagao da zona rural;
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CONSIDERANDO a coleta de dados da Secretaria Municipal de Assistencia Social em
parceria com a Coordenadoria Municipal de Defesa Civil - COMDEC identificou os seguintes danos
humanos: Foi estimado que em média 2.471 familias, totalizando um quantitativo de 7.413 (sete mil
quatrocentos e treze) pessoas afetadas direta e indiretamente pelo desastre. Familias essas que
encontram-se em situagédo de vunerabilidade social em decorréncia da situacédo de emergéncia;

CONSIDERANDO que o custo para reconstruir as areas afetadas € alto e o municipio ndo
dispbe de recursos orcamentarios e financeiros para subsidiar as agées da Defesa Civil, Assisténcia
Social e Salde, sendo necessario e em carater de urgéncia, buscar apoio financeiro do Governo
Federal e/ou Estadual para acées de restabelecimento dos prejuizos causados as familias atingidas,
bem como para restabelecer a trafegabilidade das estradas vicinais, tornando-as novamente

transitaveis, garantindo a seguranca da populacao,

CONSIDERANDO o Parecer Técnico n° 006/2025 oriundo da COORDENADORIA
MUNICIPAL DE PROTECAO E DEFESA CIVIL que recomenda a decretagdo de Situagdo de
Emergéncia no Municipio de Vitéria do Xingu /PA, demonstrando a ocorréncia do desastre e
favoravel a declaragao de SITUAGAO DE EMERGENCIA, atribuindo intensidade nivel .

DECRETA:

Art. 1° Fica declarada SITUACAO DE EMERGENCIA nas areas do Municipio conforme
evidenciado no Parecer Técnico n° 006/2025 da Coordenadoria Municipal de Protecéo e Defesa
Civil e demais documentos anexos a este Decreto, em virtude do desastre natural climatolégico
classificado e codificado como Tempestade/Chuvas intensas (1.3.2.1.4) — COBRADE, desastre
Nivel II.

Paragrafo unico. Esta situacéo de anormalidade afeta com maior intensidade a area de rios do
Municipio, conforme documentagao de Relatério de Informagées Técnicas n® 006/2025- COMPDEC
— Rio Xingu e seus afluentes.. Na area urbana e rural apta a afetar mais de 2.471 familias, cerca
de 7.413 pessoas acessadas diretamente e indiretamente pelo desastre, conforme descriminado
pelo Relatério de Informagdes Técnicas — COMPDEC, ambos acostados a este Decreto.

Art. 2° Autoriza-se a mobilizagéo de todos os érgaos municipais e voluntarios para atuarem sob a
coordenagdo da Coordenadoria Municipal de Defesa Civil — COMPDEC, nas agées que visam
diminuir os efeitos da estiagem prolongada instalada no municipio, bem como, realizacdao de
campanhas de arrecadagao de recursos junto a comunidade, com o objetivo de facilitar as acgoes
de assisténcia a populacéo afetada pelo desastre.

Art. 3° Com base o inciso VIl do artigo 75 da Lei n® 14.133/2021, sem prejuizo das restricées da
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Lei de Responsabilidade Fiscal, LC 101/2000, ficam dispensados de licitagdo os confratos de
aquisi¢ao de bens necessarios as atividades de resposta ao desastre, de prestacao de servigos e
de obras relacionadas com a reabilitagdo dos cenarios dos desastres, desde que possam ser
concluidas no prazo maximo de 180 (cento e oitenta) dias consecutivos e ininterruptos, contados a
partir da caracterizagéo do desastre, vedados a prorrogagao dos contratos.

Art. 4° De acordo com o estabelecido nos incisos XI e XXV do artigo 5° da Constituicdo Federal,
autoriza-se as autoridades administrativas e os agentes de defesa civil, diretamente responsaveis
pelas agOes de resposta aos desastres, em caso de risco iminente, a:

| - Penetrar nas casas, para prestar socorro ou para determinar a pronta evacuacgao;
Il — usar de propriedade particular, no caso de iminente perigo publico, assegurada ao proprietario
indenizagao ulterior, se houver dano.

Art. 5° O Poder Executivo Municipal encaminhara copias deste Decreto a todos os dérgdos
pertinentes, para devidas finalidades legais.

Art. 6° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagéo, com prazo de vigéncia de 180 (cento
e oitenta) dias.

Gabinete do Prefeito Municipal de Vitéria do Xingu, em 07 de maio de 2025.

MARCIO VIANA Assinado de forma

. digital por MARCIO
ROCHA:802264 VIANA
42268 ROCHA:80226442268

MARCIO VIANA ROCHA
Prefeito Municipal de Vitéria do Xingu
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NO MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU /PA
: NAS AREAS URBANA E RURAL AFETADO
. POR CHUVAS INTENSAS - COBRADE
: 1.3.2.1.4, CONFORME PORTARIA N° 260
DE 02 DE FEVEREIRO DE 2022-MDR E
PORTARIA N°. 3.646/2022 - MDR.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU, ESTADO DO PARA, MARCIO
VIANA ROCHA, no exercicio de suas atribuigbes legais e disposigdes da Lei Orgéanica Municipal, e

CONSIDERANDO a competéncia fixada no inciso VI do artigo 8° da Lei Federal n° 12.608,
de 10 de abril de 2012; e consolidacdo da Portaria n°. 260/2022 e Portaria n°. 3.646/2022, do
Ministério do Desenvolvimento Regional — MDR.

CONSIDERANDO o municipio de Vitéria do Xingu esta localizado em regido amazodnica,
com intensa presenca de rios, igarapés e areas de vara, sendo cercado pelo Rio Xingu e
afluentes, o que torna especialmente vuneravel a eventos hidrometereoldgicos adversos;

CONSIDERANDO que, o inverno ocorreu chuvas intensas e persistentes, afetando com
maior intensidade as comunidades as margens dos rios do Muncipio, Rio Xingu, Rio Tucurui,
Igarapé do Falcéo e Igarapé do Gelo. Na area urbana, esta sendo afetado o bairro Centro, Jardim
Dall"acqua, Bairro da Alegria, Nova Vitéria |, Nova Vitéria I, Bela Vista, Nova Conquista e Dona
Osmarina;

CONSIDERANDO que os habitantes do Municipio ndo possuem condicdes satisfatérias de
superar os danos e prejuizos provocados pelo evento adverso, tando danos humanos como
danos materiais, haja vista a situacdo socioecondémica desfavoravel da regiao, o que exige do
Poder Executivo Municipal a adogdo de medidas para restabelecer a normalidade das regides
afetadas;

CONSIDERANDO que na zona rural do municipio se concentram pequenos produtores
rurais e familias que trabalham com a agricultura de subsisténcia e pecuaria, e as chuvas intensas
prejudicaram o escoamento da produgéo, trazendo grandes prejuizos e afetando a economia da
populacao da zona rural;

Av. Manoe! Félix de Farias s/n - Centro l Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 I CEP: 68.383-000 - Vitdria do Xingu-PA
CNPJ: 34.887.935/0001-53

QI E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br

“i‘rﬁ;g‘ site: vitoriadoxingu.pa.gov.br

rede social: @pmvtx [] prefeitura_vx (0]




I A’ “I " J. VITORIADO
nlz umﬁpm?n v!r)oll;}!):elx%!ﬁ J& XINGU
Vitéria do Xingu Para, Ano IX 669 Pagina 3 de 4

-----------------------------------------------------------------------------

CONSIDERANDO a coleta de dados da Secretaria Municipal de Assistencia Social em
: parceria com a Coordenadoria Municipal de Defesa Civil - COMDEC identificou os seguintes danos -
. humanos: Foi estimado que em média 2.471 familias, totalizando um quantitativo de 7.413 (sete
mil quatrocentos e treze) pessoas afetadas direta e indiretamente pelo desastre. Familias
essas que encontram-se em situagdo de vunerabilidade social em decorréncia da situagédo de .
emergéncia;

CONSIDERANDO que o custo para reconstruir as areas afetadas é alto e o municipio néo
dispbe de recursos orgamentarios e financeiros para subsidiar as agbes da Defesa Civil,
. Assisténcia Social e Saude, sendo necessario e em carater de urgéncia, buscar apoio financeiro
. do Governo Federal e/fou Estadual para acdes de restabelecimento dos prejuizos causados as
familias atingidas, bem como para restabelecer a trafegabilidade das estradas vicinais, tornando- .

as novamente transitaveis, garantindo a seguranga da populagao; i

. CONSIDERANDO o Parecer Técnico n° 006/2025 oriundo da COORDENADORIA
MUNICIPAL DE PROTECAO E DEFESA CIVIL que recomenda a decretacdo de Situagdo de

Emergéncia no Municipio de Vitéria do Xingu /PA, demonstrando a ocorréncia do desas
favoravel a declaragao de SITUAGAO DE EMERGENCIA, atribuindo intensidade nivel H o

DECRETA:
Art. 1° Fica declarada SITUAGAO DE EMERGENCIA nas &reas do Municipio con
evidenciado no Parecer Técnico n® 006/2025 da Coordenadoria Municipal de Protegdo e Defesa
Civil e demais documentos anexos a este Decreto, em virtude do desastre natural climatolégico

classificado e codificado como Tempestade/Chuvas intensas (1.3.2.1.4) - COBRADE, desastre
Nivel I1. ; .

Paragrafo anico. Esta situagéo de anormalidade afeta com maior intensidade a area de rios do
Municipio, conforme documentagdo de Relatério de Informages Técnicas n° 006/2025-
COMPDEC - Rio Xingu e seus afluentes.. Na area urbana e rural apta a afetar mais de 2471 .
- familias, cerca de 7.413 pessoas acessadas diretamente e indiretamente pelo desastre, conforme .

- descriminado pelo Relatério de Informagdes Técnicas — COMPDEC, ambos acostados a este
Decreto.

Art. 2° Autoriza-se a mobilizagdo de todos os 6rgdos municipais e voluntarios para atuarem sob a
coordenagdo da Coordenadoria Municipal de Defesa Civil — COMPDEC, nas agbes que visam
diminuir os efeitos da estiagem prolongada instalada no municipio, bem como, realizacdo de
campanhas de arrecadagéo de recursos junto a comunidade, com o objetivo de facilitar as acées
de assisténcia a populacéo afetada pelo desastre.
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- Art. 3° Com base o inciso VIl do artigo 75 da Lei n° 14.133/2021, sem prejuizo das restricbes da .
- Lei de Responsabilidade Fiscal, LC 101/2000, ficam dispensados de licitacdo os contratos de
: aquisicao de bens necessarios as atividades de resposta ao desastre, de prestagédo de servigos e
© de obras relacionadas com a reabilitacdo dos cenarios dos desastres, desde que possam ser °
concluidas no prazo maximo de 180 (cento e oitenta) dias consecutivos e ininterruptos, contados .
a partir da caracterizacao do desastre, vedados a prorrogacao dos contratos. .

Art. 4° De acordo com o estabelecido nos incisos Xl e XXV do artigo 5° da Constituicdo Federal,
autoriza-se as autoridades administrativas e os agentes de defesa civil, diretamente responsaveis -
pelas agbes de resposta aos desastres, em caso de risco iminente, a:

I - Penetrar nas casas, para prestar socorro ou para determinar a pronta evacuacao; "
Il - usar de propriedade particular, no caso de iminente perigo publico, assegurada ao proprietario
. indenizagao ulterior, se houver dano.

Art. 5° O Poc!er Executivo Municipal encaminhara cépias deste Decreto a todos os orgaos
pertinentes, para devidas finalidades legais.

Art. 6° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagdo, com prazo de vigéncia de 180
(cento e oitenta) dias.

Gabinete do Prefeito Municipal de Vitéria do Xingu, em 07 de maio de 2025.

MARCIO VIANA ROCHA
Prefeito Municipal de Vitéria do Xingu
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SISTEMA NACIONAL DE PROTECAO E DEFESA CIVIL -

DEFESA CIVIL

Anadlise de Metas - Resposta

AQUISICAO DE CESTAS DE ALIMENTO /
Aquisicéo de 6.100 cestas de alimentos para atender as 2.471 familias com aproximadamente 7.413 peW/
r

diretamente pelo desastre, as quais tiveram suas residéncias alagadas e outras estéo isoladas, bem como pe suas
agriculturas de subsisténcias. No periodo de trés meses.
Pessoas diretamente beneficiadas Periodo de execugéo (em dias) Valor total da meta 1
7413 90 R$ 1.552.450,00
Periodo de s :
i ; | al do item
Item Qtde. Unid. execucdo (em dias) Valor unitério Valor total do ite
CESTAS DE ALIMENTO Aquisicao
: 1 6100 ° UN 90 R$ 254,50 R$ 1.552.450,00
Sugestio de o .
: atendimenic R$ Solicitado R$ Sugerido
Wolnei Aparecido Wolff Barreiros (Secretdrio)| [X]Sim [ ]N&o R$ 1.552.450,00 R$ 200.660,00
ltem Especificacédo R$ Solicitado R$ Suggrido
1 CESTAS DE ALIMENTO R$ 1.552.450,00 R$ 200.660,00

AGUA MINERAL

Aquisi¢ao de 11.100 galdes de agua mineral de 20 litros cada para hidratagéo das 1.100 familias com aproximadamente
3.700 pessoas afetadas diretamente pelo desastre de chuvas intensas na zona urbana, zona rural e ribeirinha. A aquisicao
se faz necessario pois a agua potavel para consumo ficou contaminada com a cheia dos rios e a agua entrou em contato
com as fossas abertas das latrinas (banheiros secos sem descargas), locais esses sem saneamento basico. Informo que
0s locais afetados sdo distantes de dificil acesso enviaveis para o atendimento com o caminhao pipa.

Pessoas diretamente beneficiadas Periodo de execucéo (em dias) Valor total da meta 2
3700 30 RS 410.700,00
: Periodo de tig oy .
ltem Qtde. Unid. execucdo (em dias) Valor unitério Valor total do item
AGUA MINERAL Aquisigéo
1
11100 GL. 30 R$ 37,00 RS 410.700,00
Sugestio de s s
atendimants R$ Solicitado R$ Sugerido
Wolnei Aparecido Wolff Barreiros (Secretério)] [X]Sim [ ]Nao R$ 410.700,00 | . R$ 70.942 50
Item Especificacdo R$ Solicitado R$ Sugerido
1 AGUA MINERAL ) R$ 410.700,00 R$ 70.942,50

LOCACAO DE VEICULO PARA LOGISTICA DE ENTREGA

Logistica para entrega de ajuda humanitaria, locagéo de 02 (um) veiculo tipo camionete tragada para apoio no transporte
para entrega dos kits de ajuda humanitaria nas comunidades da zona rural e isoladas.

Pessoas diretamente beneficiadas Periodo de execucio (em dias) Valor total da meta 3
7413 30 R$ 37.200,00
: Periodo de e :
ftem Qtde. Unid. execugao (em dias) Valor unitario Valor total do item
LOCAGCAO DE VEICULO Locacéo
1 ,
60 DIARIA 30 R$ 620,00 R$ 37.200,00




ifeﬁf:;ﬁi. 4 R$ Solicitado R$ Sugerido
Wolnei Aparecido Wolff Barreiros (Secretario)| [X]Sim [ ]Nao R$ 37.200,00 R$ 8.400,00
Item Especificacdo 5 R$ Solicitado R$ Sugerido
1 LOCACAO DE VEICULO R$ 37.200,00 R$ 8.400,00

AQUISICAO DE COMBUSTIVEL PARA OS VEICULOS EMBARCAQ@ES UTILIZADOS NA LOGISTICA DE ENTREGA
DA AJUDA HUMANITARIA

AQUISICAO DE COMBUSTIVEL PARA LOGISTICA DE ENTREGA DDA AJUDA HUMANITARIA, item 01: Aquisicéo de
2.900 Litros de Gasolina Comum (para abastecimento de 03 barcos tipo voadeira proprias da Prefeitura Municipal); item
02: Aquisi¢édo de 2.000 litros de combustivel diesel $10 (para abastecer 02 caminhonetes locadas); item 03: Aquisigéo de
2.000 litros de combustivel diesel S10 (para abastecer 02 caminhonetes proprias da prefeitura); item 04: Aquisicao de
2.000 litros de combustivel diesel S10 (para abastecer 02 caminh6es préprios da prefeitura). Informo que este combustivel
sera utilizado para abastecer as embarcagdes e veiculos empregados nas entregadas de ajuda humanitaria nas
comunidades da zona rural ribeirinha e localizadas nas estradas vicinais de dificil acesso.

Pessoas diretamente beneficiadas Periodo de execugéo (em dias) Valor total da meta 4
7413 30 R$ 64.515,00
; Periodo de BAY :
item Qtde. Unid. execugdo (em dias) Valor unitério Valor total do item
GASOLINA Aquisicao
1 2900 L 30 R$ 7,35 R$ 21.315,00
DIESEL $10 Aquisicao
= 2000 L 30 R$ 7,20 R$ 14.400,00
DIESEL S$10 Aquisicao
3
2000 L 30 R$ 7,20 R$ 14.400,00
DIESEL $10 Aquisicao
4
2000 L 30 R$ 7,20 R$ 14.400,00
Sugestio de o -
Mendlients R$ Solicitado RS$ Sugerido
Wolnei Aparecido Wolff Barreiros (Secretario)| [X]Sim [ ]Nao RS 64.515,00 R$ 18.000,00
ltem Especificacéo R$ Solicitado R$ Sugerido
1 GASOLINA R$ 21.315,00 R$ 10.800,00
2 DIESEL S10 R$ 14.400,00 R$ 3.600,00
3 DIESEL 810 R$ 14.400,00 7o de )RS 3.600,00
4 | DIESEL S10 RS 14.400,083” RS 0,00
= A
& ]
= S Els _l'__\}..
AQUISICAO DE COLCHAO PARA DORMIR Q T
Aquisicdo de 3705 colchBes de solteiro para atender as familias atingidas diretamente pelo desa --éﬁﬁﬁ'g'ﬂv am suas
casas alagadas e como o nivel da agua subiu rapido alagando residéncia e deixando os colchdes mo encharcado e
danificados. essas pessoas néo receberio redes de dormir.
Pessoas diretamente beneficiadas Periodo de execugdo (em dias) Valor total da meta 5
3705 30 R$ 1.037.400,00
Periodo de St
It i . = i
em Qtde Unid execugo (em dias) Valor unitario Valor total do item
COLCHAO PARA DORMIR Aquisicao
1
3705 UN 30 R$ 280,00 R$ 1.037.400,00




Suges'téo de R$ Solicitado R$ Sugerido
atendimento
5 Wolnei Aparecido Wolff Barreiros (Secretario)| [X]Sim [ ]Néo R$ 1.087.400,00 R$ 118.002,00
ltem Especificacao R$ Solicitado RS Sugerido
1 COLCHAO PARA DORMIR RS 1.037.400/) % 118.002,00
£) %
d=
AQUISICAO DE REDE PARA DORMIR | St g |
Aquisi¢do de 3.200 rede para dormir, para atendimento das familias ribeirinhas e isolada -fan%ﬁigs;@ssas ue nao
receberdo colchdes, pois é muito utilizado aqui na regido Amazénicanllorica
Pessoas diretamente beneficiadas Periodo de execucdo (em dias) Valor total da meta 6
3200 30 R$ 448.000,00
Periodo de e :
i s Valor total do item
Item Qtde. Unid. execucéio (em dias) Valor unitario alor to [e}
AQUISIGAO DE REDE PARA DORMIR Aquisigao
6
1 3200 UN 30 R$ 140,00 R$ 448.000,00
Sugestao de hel .
BT A RS Solicitado R$ Sugerido
Wolnei Aparecido Wolff Barreiros (Secretario)| [X]Sim [ ]Nao R$ 448.000,00 R$ 46.464,00
“litem Especificacdo R$ Solicitado R$ Sugerido
1 AQUISICAO DE REDE PARA DORMIR R$ 448.000,00 R$ 46.464,00
AQUISICAO DE KIT DORMITORIO
Aquisicéo de 7413 kit dormitério para atender as familias afetadas diretamente pelo desastre, serdo distribuidos juntos
com os colchdes e redes para as familias afetadas.
Pessoas diretamente beneficiadas Periodo de execugéo (em dias) Valor total da meta 7
7413 30 R$ 2.395.881,60
; Periodo de W .
Item Qtde. Unid. execugdio (em dias) Valor unitario Valor total do item
. AQUISICAO DE KIT DORMITORIO Aquisicéo
1
7413 KIT 30 RS 323,20 R$ 2.395.881,60
Sugestao de e :
AtohdimEate R$ Solicitado R$ Sugerido
_ | Wolnei Aparecido Wolff Barreiros (Secretario)| [X]Sim | ]Nio R$ 2.395.881,60 R$ 100.992,00
ltem Especificacao R$ Solicitado R$ Sugerido
1 AQUISIGAO DE KIT DORMITORIO R$ 2.395.881,60 R$ 100.992,00
AQUISICAO DE KIT HIGIENE PESSOAL
Aquisicéo de 7413 kit de higiene pessoal, para atender as 7413 pessoas atingidas diretamente pelo desastre, uma vez que
o kit de higiene pessoal e entregue de forma individual.
Pessoas diretamente beneficiadas Periodo de execugéo (em dias) Valor total da meta 8
7413 30 R$ 1.297.275,00
: Periodo de
Item i % L itari i
Qtde Unid execucdo (em dias) Valor unitario Valor total do item
g AQUISICAO DE KIT HIGIENE PESSOAL Aquisicéo
1
7413 KIT 30 RS$ 175,00 R$ 1.297.275,00
Sugestdo de b i
atendimento R$ Solicitado R$ Sugerido
Wolnei Aparecido Wolff Barreiros (Secretdrio)| [X]Sim [ ]Nao R$ 1.297.275,00 R$ 56.808,00
ltem Especificacdo R$ Solicitado R$ Sugerido
1 AQUISICAO DE KIT HIGIENE PESSOAL R$ 1.297.275,00 R$ 56.808,00




KIT LIMPEZA DE RESIDENCIA

Aquisigdo 2471 kit de limpeza de residéncia para higienizagao de residéncias afetadas diretamente pelo desastre, e serdo
utilizados para a higienizacédo das residéncias, assim que cessarem as causas do desastres.

Pessoas diretamente beneficiadas

Periodo de execugdo (em dias)

Valor total da meta 9

7413 30 R$ 1.126.776,00
: ; Periodo de o :
ltem Qtde. Unid. execucao (em dias) Valor unitario Valor total do item
. KIT LIMPEZA DE RESIDENCIA Aquisicao
1 -74‘13 KIT 30 RS 152,00 R$ 1.126.776,00
Sugestédo de i .
; atshadlisnio RS$ Solicitado R$ Sugerido
Wolnei Aparecido Wolff Barreiros (Secretario)| [X]Sim [ ]Nao R$ 1.126.776,00 R$ 60.040,00
Item Especificacdo R$ Solicitado R$ Sugerido
1 KIT LIMPEZA DE RESIDENCIA R$ 1.126.776,00 R$ 60.040,00

QUADRO RESUMO - VALORES TOTAIS

TOTAL DA SOLICITACAO

R$ Solicitado
R$ 8.370.197,60

R$ Sugerido
R$ 680.308,50

Rubrica



		2025-10-30T11:52:53-0300
	MARCIO VIANA ROCHA:80226442268




